МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МАМОНТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ПРОТОКОЛ №3

17.01. 2022 г
Заседание ШМО учителей начальных классов

Руководитель – Иванова Ю. В.
Присутствовали:     20     человек
Отсутствовали:             человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Сравнительный анализ авторских программ с примерными программами по ФГОС -2021
2. Знакомство с проектом Положения о рабочих программах, со структурой РП.
3.Анкетирование членов ШМО с целью выявления трудностей в педагогической деятельности.

1.Слушали:
Иванову Ю.В., Мирошниченко Н.П.,  Розенберг Н.Ю., Гуськову Н.А. по  результатам работы групп со сравнительным анализом  авторских программ с примерными программами по ФГОС -2021  (таблица прилагается)
Решили:  сравнительный анализ представить в виде таблицы  представить на школьном педсовете.

2.Слушали:
Зам. директора  по УВР Вастьянову Л.Л, которая познакомила с проектом школьного Положения о РП.
Решили:
продолжить работу по составлению РП по учебным предметам по обновлённым ФГОС-2021 на предстоящий учебный год с использованием конструктора РП на сайте Института стратегии развития образования Российской Академии образования:
https://edsoo.ru/Primernie_rabochie_progra.htm

3. По результатам анкетирования провести мастер-класс для коллег 07.02.2022  в рамках школьного инновационного проекта "Педмастерская" по теме:"Проектирование урока в инклюзивном классе.

Руководитель ____________Иванова Ю.В.